
UCHWAŁA NR XLVI/311/2022 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 7 listopada 2022 r. 

w sprawie zwolnienia dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kołaczkowie 
od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych 

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt. 2 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762 ze zm.), art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.), Rada Gminy Kołaczkowo uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kołaczkowie zwalnia się w roku szkolnym 
2022/2023 od obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 
i opiekuńczych, określonego w Uchwale Nr VI/45/2019 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 15 kwietnia 2019 r. 
w sprawie określenia szczegółowych zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego 
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze. 

2. Zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, obowiązuje do końca roku szkolnego 2022/2023, tj. do dnia 
31 sierpnia 2023 r. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Wiceprzewodniczący Rady 
Gminy Kołaczkowo 

 
 

Michał Stefański 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3612DA0F-5ACE-4FF1-8244-C0DC77D1455A. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W przypadku, kiedy warunki funkcjonowania szkoły powodują znaczne zwiększenie zadań dyrektora 
organ prowadzący może przyznać całkowite zwolnienie go od obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych. Dlatego też, dyrektor Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Kołaczkowie 
zwróciła się z prośbą o zwolnienie z obowiązującego pensum godzin dydaktycznych, w wymiarze 3 godzin 
tygodniowo. Dyrektor szkoły swoją prośbę motywuje tym, że 1 września 2022 r. pełni funkcję dyrektora 
w dwóch placówkach tj. w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Kołaczkowie oraz w Szkole Podstawowej 
w Bieganowie. Od sierpnia 2022 r. ruszyły prace remontowe związane z przebudową Szkoły Podstawowej 
w Bieganowie w ramach termomodernizacji budynku, a uczniowie tej szkoły na rok szkolny 2022/2023 
zostali przeniesieni do budynku Szkoły Podstawowej w Kołaczkowie.  Zwolnienie, o którym mowa 
powyżej, obowiązywać będzie do końca roku szkolnego 2022/2023 tj. do dnia 31 sierpnia 2023 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3612DA0F-5ACE-4FF1-8244-C0DC77D1455A. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



